
       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 

ESTRATTO 

DEL VERBALE DELLA SEDUTA N.  2/2017 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

OGGETTO:  n. 3  – INTEGRAZIONE ALLA DELIBERA N° 6 DEL 19.01.2017 “CANONI DI  
                                CONCESSIONE POLIZIA IDRAULICA PER L’ANNO 2017”. 
 
                        
 
DELIBERA n.  11/2017 
 

Il giorno venti del mese di Febbraio dell’anno duemiladiciassette alle ore 14,30.-, in seguito a regolare 
convocazione presidenziale n.  0000671 di prot. del 08.02.2017 si è radunato il Consiglio di Amministrazione in 
una sala della Sede degli uffici in Cremona,  Via A. Ponchielli n. 5 

 
Presenti i Signori: 

                                                  1) SOLDI Dott. Italo, Presidente     P 
2) GROPPELLI Geom. Agostino, Vice Presidente Vicario  P 
3) FRERI p.a. Arnaldo Alberto, Vice Presidente   P                                               

     4) BEDUSCHI Loris, rappresentante dei consorziati   P 
      5) CABRINI Claudio Ernesto, rappresentante dei consorziati P 
     6) GHIDONI Giovanni, rappresentante dei consorziati  A.G. 
     7) GUARNERI Giorgio, rappresentante dei consorziati  P 

  8) QUAINI p.a. Alfredo, rappresentante dei consorziati  P 
  9) ROLDI Mario, rappresentante dei consorziati   P 
10) STABILINI Marco, rappresentante dei consorziati  P 
11) STROPPA Francesco, rappresentante dei consorziati  A.G. 
12) VALENTI Fabio, rappresentante dei  consorziati   P 
13) MORETTI Dott. Bruno, rappresentante provinciale  A.G. 
14) ZAMBONI Michele, rappresentante comunale   P 
15) BETTONI Alessandro, rappresentante regionale                                P 

 
Con l’intervento del Direttore Generale e Direttore Tecnico Dott. Ing. Paolo MICHELETTI, del Direttore 

Amministrativo Dott.ssa Silvia TEMPESTA, del Segretario Affari Generali Avv. Luca VENEZIANI che funge da 
verbalizzante, del Legale dell’Ente Avv. Enrica BOCCHI MAGNOLI  e del Revisore unico dei conti Dott. Sergio CURTI.   

 
      Sono le ore   14, 45 .- 

- - - 

 

 



       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

              Il Consiglio di Amministrazione, 
 

- richiamata la propria precedente delibera n° 6 del 19.01.2017 “CANONI DI CONCESSIONE POLIZIA 
IDRAULICA PER L’ANNO 2017” e verificato che è necessario integrarla con il caso particolare relativo agli 
scarichi industriali delle latterie, macelli, opifici presenti nel comprensorio consorziale, già regolati da 
concessioni presenti agli atti dell’Ente vigenti in virtù di rinnovo tacito annuale: 

 rep. dugali n. 1371 del 09.03.1959 Latteria Sociale Forcello di Stagno Lombardo (ora Latteria 
Soresina); 

 rep. dugali n. 1373 del 09.03.1959 Latterie Agricole Riunite Cremonesi – LARC di Sospiro (ora 
Latteria Soresina); 

 rep. dugali n. 1387 del 22.04.1959 Latteria Produttori Latte Associati Cremonesi – PLAC di Persico 
Dosimo; 

 rep. dugali n. 1388 del 22.04.1959 Latteria Sociale Ca’ de’ Corti di Cingia de’ Botti (ora Latteria 
Soresina); 

 rep. dugali n. 1635 del 14.03.1962 Latteria Auricchio SpA di Pieve San Giacomo – Frazione Gazzo; 
 delibera dugali n. 70 del 23.09.1977 Latteria Sociale di Piadena (ora Latteria Soresina); 
 prot. dugali n. 1109 del 30.12.1987 Ditta Prosus di Vescovato; 
 rep. dugali n. 3614 del 22.06.1990 Salumificio Miglioli di Cremona (ora Miglioli Plus); 
 rep dugali n. 3692 del 27.07.1992 Ditta Europea  SpA di Isola Dovarese; 
 rep. Dunas n. 34 del 26.11.2013 Latteria Soresina; 

 
- ritenuto di confermare per il 2017 il criterio di calcolo e i canoni previsti per l’anno 2016 nell’apposita 

sezione della delibera consorziale n. 48 del 21.12.2015; 
 

- col parere favorevole di regolarità amministrativa del Direttore Generale  previsto dall’art. 83 comma 2 
della L.R. 31/2008; 
 

- all’unanimità, 
 

D E L I B E R A 
 

di applicare per gli scarichi industriali nei canali consorziali i seguenti canoni annui relativi all’anno 2017: 

 
SCARICHI INDUSTRIALI 

 
Un canone annuo composto da due elementi: 
 

 
   - canone   annuo  forfetario di euro 500,00.- quale corrispettivo per l’autorizzazione allo scarico sotto l’aspetto  
      quantitativo 
 
   - canone   annuo   forfetario  quale corrispettivo per i maggiori oneri sostenuti per spurghi in relazione allo  
      scarico di   residui   luridi   (art. 133 comma f   Regolamento di Polizia idraulica 08.05.1904 n° 368)  
      così dettagliatamente definito: 
 
 
 
 
 



       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

     1) MACELLI (BOVINI – SUINI) 
 
        - fino a   5.000 capi    euro  1.650,00 
        - oltre    5.000 capi    euro  2.200,00 
 
     2) ALLEVAMENTI 
 
        - fino a 8.000 capi    euro  2.200,00 
        - oltre  8.000 capi    euro  2.750,00 
 
     3) LATTERIE (LAVORAZIONE LATTE) 
 
        - fino a 300.000 quintali   euro  1.650,00 
        - da 300.001 a 1.000.000 quintali  euro  2.200,00 
        - oltre 1.000.000 quintali    euro  2.750,00 
 
 Detti importi vengono applicati senza che sia richiesta alle aziende la dimostrazione della qualità delle 
acque con certificati di analisi che comprovino valori rientranti in quanto stabilito dal Decreto Legislativo 
152/2006. 
 Il rilascio di sostanze solide oltre un quantitativo minimo riconosciuto, riscontrato con emissione di verbali 
di accertamento da parte del personale consorziale, autorizza il Consorzio a richiedere un rimborso spese 
proporzionato all’intervento eseguito. 
 Nell’anno 2017 caseifici, allevamenti, macelli e opifici dovranno versare il canone così   come   sopra   
definito  entro la data del 30.04.2017. 
  

 
  

- - - 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 
 
Alle ore    16,15, ultimata la discussione degli oggetti all'o.d.g., la seduta è tolta. 

 
 
 

Cremona,     20.02.2017 
 
 
 
 

               IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE               IL PRESIDENTE 
                   Avv. Luca Veneziani                  Dott. Italo Soldi                                                                                                                                   

              
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme della presente delibera viene pubblicata il giorno 22.02.2017    all’Albo telematico del Consorzio, ai 
sensi dell’art. 92 comma 8 della L.R. 31/2008. 
 
 
          IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                                             Dott.ssa Silvia Tempesta                                                                                                                                    
 
 
 
 
 
 


